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ÖN SÖZ

Eğitim süreçlerinin daha etkili olması adına pek çok model, strateji ve uy-
gulamalar geliştirilmiştir. Bu çalışmalar, eğitim süreçlerinin etkililiği adına düşü-
nülmüş büyük fikirler olup anlamlı öğrenmeyi sağlama, edindiği bilgileri başka 
yeni bilgilerle bağlantı kurarak yapılandırma, günlük yaşamında karşılaştığı prob-
lemleri etkili bir şekilde çözebilme, sağlıklı iletişim kurabilme, bireyin kendini 
tanımasına yardımcı olma ve topluma fayda sağlaması gibi amaçlar ışığında ya-
pılmıştır. Sayılan bu kazanımların gerçekleşmesine yardım etmek için halihazırda 
pek çok büyük fikri barındıran uygulamalar denenmeye devam etmektedir. Bu 
uygulamalardan biri de Anlamaya Dayalı Tasarım “UbD” yaklaşımıdır.  Anlama-
ya Dayalı Tasarım, kalıcı anlamaya yönelik tasarlanan ve öğrenilenlerin yaşantıya 
transferini kolaylaştırmak amaçlı geliştirilen bir yaklaşımdır. UbD, öğrenmelerin 
Büyük Fikirler noktasında gerçekleşmesi gerektiğine, kalıcı olanın da öğretimde 
odaklanılan Büyük Fikirler olması esasına dayanır. 

UbD, kalıcı anlamayı hedefleyen, bu konuda öğretmenin çeşitli etkinlik ve 
içerikleri üretmesini amaçlayan bir süreçtir. UbD, öncelikle hedeflerin belirlen-
diği ve bu hedeflere uygun olarak sondan başa doğru bir tasarımın yapıldığı bir 
düşünme şeklidir.  UbD sürecinde anlam kurma; bilmekten çok daha kapsamlı bir 
kavram olmakla birlikte açıklama, empati kurma, kişisel bilince sahip olma, bakış 
açısı geliştirme, uygulama ve yorumlama becerilerini geliştirmeye yöneliktir. 

Hazırlanan bu kitap, tasarımcı öğretmenler için öğrenmeyi etkili kılmak adı-
na gün geçtikçe yaygınlaşan UbD uygulamalarını İlkokul programından örnekleri 
göstermek adına hazırlanmıştır. Geleceği tasarlayan, Tasarımcı Öğretmen, Öğret-
men Adayları ve Büyük Fikirleri olan herkese yararlı olması en büyük dileğimizdir. 

Ankara/ Aralık-2023

Prof. Dr. Hakan DÜNDAR

Tuğçe ERDAĞI
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Eğitim Tarihi boyunca sizce en büyük fikir nedir?

GİRİŞ

Öğrenme ve öğretme yolcuğunda hedef “kendini tanıma” ve “değerli olanı 
öğretme” olduğunda öğrenen, öğrenme süreçlerini anlamaya, öğreten ise öğre-
tim sürecinde anlamlı olanı öğretme noktasına odaklanacaktır. Anlamaya dayalı 
tasarım/Understanding by Desing (UbD) ise öğrenen ve öğreten için anlama ve 
tasarlama noktasında “kendini tanıma ve değerli olanı öğretme” ye odaklanan bir 
yaklaşımdır. Bu bölümde eğitim sürecinde büyük fikirlerin önemi ve Anlamaya 
Dayalı Tasarımın ne olduğu açıklanmaya çalışılmıştır. 

EĞİTİM SÜRECİ VE EĞİTİMDE BÜYÜK FİKİRLER

Eğitimin amacı pek çok şekilde ifade edilebilir, bu amaçlardan biri de her yö-
nüyle bağımlı olarak hayata gelen bireyleri, bağımsız hale getirmek olarak tanım-
lanabilir. Bu süreçte bireylerin öğrenme yaşantıları sonrasında edindikleri bilgileri 
transfer ederek yeni bilgilerle anlamlı bağ kurmaları, temel yaşam becerilerini elde 
etmeleri ve bu becerileri hayat boyu devam ettirebilmeleri hedeflenmektedir. Ör-
gün eğitim süreçleri ve eğitim programları ile açık bir şekilde bu hedeflerin yerine 
getirilmesi için yapılan çalışmalarda pek çok yaklaşım, model, strateji ve planlar 
uygulanmaya çalışılmaktadır. Her bir yaklaşım ya da modelin ana gayesi anlamlı 
öğrenme ve bu öğrenme durumlarını hayat boyu kullanma üzerine odaklanmak-
tadır. Anlamaya Dayalı Tasarım (UbD) da bu süreçte anlamayı en üst düzeyde 
gerçekleştirme ve bunu başka ortam, süreç ve yaşama aktarma üzerine odaklanan 
bir tasarım modelidir. 
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